agentia per intellectum pertinet. ibid. a. F. quid sit ibid. B. est vel internum, vel externum. ibid. que nimirum definitio ibid. C.
Exercitus est totum dissimilare. 30. a. A.
Exercitus aliud quid? 51. b. A.
- Ex hypothesi ueritatis quae?* 73. a. B. b. C. D. non excludit contingentia. ibid.
Existentia est idem quod alia entia ratione, scilicet A. quid sit? ibid. accuratè definiri negat. ibid. B. in genere non recte describitur id, per quod aliquid est extra suas causas. ibid. C. rectius autem describitur id, quoniam aliquid dicunt esse extra nichil. ibid.
Existencia & subsistencia differunt realiter. 78. b. E. faciunt compositionem realem. ibid.
Exsistere alicuius multius non est de essentia universalis.
Expedientia necessitas quae? 73. a. C. (lxxviii) a. R.
Exquisit ob finem agere quid sit? 65. a. A. scilicet ob finem agere in naturalibus solum homo. ibid. non aeterni puri. ibid. B. nec ei, quorum rationes appetunt dominatur. ibid.
Extemplo forme quid? 77. a. F.
Externa causa efficiens quid? 55. b. D.
Externa forma dicitur exemplar. 60. a. B.
Externa forma alijs sensu sumpta a quid? 60. b. C.
Externum & internum in divisione causa sumptuosa sunt duplicitate. 35. b. F.
Externum exemplar quid? 60. a. C.
Externum principium quid? 53. b. D.
Extra causa efficiens quid? 51. a. B.
Extrema non debent esse entia rationis in compositione rationis. 78. b. C. debent autem distinguenda esse sola ratione. ibid.
F
Facere ex talipotestate tale actum dicuntur duplicitate. 59. a. B.
Facere ut aliquis operetur quid? 71. b. A.
Faciens perfectum est perfectum secundario. 94. a. B.
Faciens unum sicut unum improprie. 76. a. B.
Facultas ac vel potestia qualis pars? 81. b. C.
Falsa res quomodo dicantur? 90. a. A. ne ita dicantur, que requirantur. ibid. C.
Falsitas describitur a Philosopho per compone, que divisa, & dividere quae composita sunt. 89. a. F. prout prius & postea est secunda mentis operatione. ib. D. absurda & intrinsice denominatae compositiones & divisiones intellectus. ibid. E. cum apparet res. ibid.
Falsa non opponitur veritati in conceptibus simplicibus. 89. b. D.
Falsum in Philosophia quod est, in Theologia vero est nequit. 90. b. B.
Faciens vel factus vinculum continet, an recte continuus dicatur? 75. a. C.
Fides non est habita in naturali. 47. b. F. more est causa sine qua non habatur. 68. a. C.
Figura est forma externa. 60. b. D.
Filius in divinitate non est aliud a Patre. 42. b. E. 51. a. F.
Finitus accipitur duplexiter. 62. b. F. 63. a. A. B. consideratur duplex iter. 67. b. C. prefiantur est enim est finis. 66. a. D. quoniam in omnibus est ultimum. 66. b. A. est causas tam non est. 64. a. F. exercet causalitatem suam in intentione. ibid. non est causa improprii dicita, luce habeat causalitatem, actionem vel motionem improprietatem. ibid. b. C. D. in intentione est causa. 67. ib. C.

INDEX POSTERIOR.

- ib.** C. in executione non causa est, sed effectus ibid.
 non moveret per potentiam actionem. 64. a. B.
Finis & efficiens sunt principia externa. 53. b. D. non
 possunt dici elementa. 58. a. C. non possunt constitue-
 re ens per se. 77. a. A.
Finis aliquid ut sit sufficit, si sit bonum apparen- 63.
 b. B. bonum iucundum. ibid.
Finis formale & materiale. 63. b. F.
Finis causalis consistit in motione agere ad agen- tam. 64. A. dicitur motio Metaphysica. 16. C.
 F. licet sit motio vel actio Metaphysica, non ca-
 menet causalis Metaphysica. ibid. B. C.
Finis causata non dicuntur finita. 63. a. C. sunt ea,
 que sunt proper finem. ib. sunt, si, sum res, si, sum
 actiones. ibid.
Final ratio causandi est bonum. 63. a. D.
Finis definitio. 62. a. F. definitio in fine cuius & cui
 est. b. E. in finem etiam & finem potentia. 68. a. C. in
 universaliter & particulariter. 71. b. F. in finem qui
 est operatio. & qui est resultata. 66. a. A. in fine o-
 perationis & resultata ibid. D. in formalium & ob-
 jectorum. ibid. B. in efficientium & obseruentium
 ibid. F. in ultimum & intermedium. 67. a. C. F.
Finis conseruacione perficiuntur quid? 94. a. A.
Finis cuius & cuius quid proprietas? 65. b. C. possunt in u-
 num coincidere. ibid. E. F. (a. B.
Finis efficientius semper intervenit in obtinendo. 67.
Finis objectivus & obtinendum, sive coincidunt, ut & formalis ac efficientius. 67. a. B. objectivum Logica
 est veritas, formalis veritatis cognitio. 66. b. F.
Finis operationis an idem quod finis, qui est resultata & finis resultata idem quod finis, qui est operatio
 66. a. E. operationis potest esse etiam alia opera-
 tio, & resultata etiam alia res resulta ibid.
Finis ratione necessarium quid? 73. a. B. ab Aristotele
 specialiter dicitur, necessarium ex hypothesi.
 ibid. duplex. ibid. C.
Forma separata & separatrix. 52. b. E.
Forma confidatur bifurcans. 56. a. E. non est entis
 synonymous. 36. b. F. Philosopho aliquando idem est
 quod definitio. 61. b. F. dat effe rei. 59. a. B. C.
 formaliter immediatam, non ut efficientia. ibid. E.
 est actus, faciens per unione sui cum materia
 factum certum ens actum. ibid. C. quatenus forma no-
 agit. 46. b. C.
Forma differe ratione differre Aristoteli. 86. b. C.
Forma causans est ratio ejus cum materia. 59. b. C.
causatum dicitur formatum. ibid. A. ratio can-
 santis est ipsa forma substantia. ibid. C.
Forma definitio. Aristoteli. 59. a. A. Lectoris ib.
Forma distinctione in internam ac externam. 65. A. a.
 alio sensu in internam ac externam. ibid. b. C. in
 informantem ac adjicientem. ibid. E. in substantia
 ratione ac accidente alieno. 62. a. A. in similitudinem
 compositam. ibid. D. in totalem & partiale. ib.
 b. A. in formam partis ac formam totius ibid. D.
 in materialem ac immaterialem. 62. a. B. in spe-
 cificam & genericam. ibid. b. A.
Forma dependentia a materia in esse secundum ejus
 potentiam passivam est causalitas materie re-
 spectu forme in seculo esse. 57. a. B.
Forma diminutio quid? 77. a. F. extensio quid? ib.
 gradus quid? ibid. b. B. intensio quid? ibid. a. F.
 latitudo quid & quotuplex? ibid. b. B. C. seqq.
 remissio quid? ibid. a. F.
Forma accidentialis constituit ens per accidens. 61.
 a. B. unica in composto & plurapredicata es-
 sentialita. 62. b. B.
Forma adiectiva non est forma proprieta dicta. 60. b. E.
Forma externa dicitur exemplar, eo a. B. referatur ad formam. ibid. est forma impropria dicta, vel
 quasi forma. ibid. B. C. dicitur forma ratione
 representationis. ibid. (b. B.
Forma interna est forma proprieta dicta. 60. a. A.
Forma informans est forma proprieta dicta. 60. B. E.
Forma materialis est causatum materialiter quid est obiectum, quam quid respectivum. 56. b. D.
 habet materialem ex qua 58. a. A. dependit a ma-
 teriaesse. 62. a. A. in inferi ibid. B. & suoperari
 ibid. educitur ex potentia materia. ibid. C.
Forma partialis & rotunda datur solum in solido
 quantitatice dissimilari. 61. b. C.
Forma parisi dicitur dupliciter. 61. b. D.
Forma potentia an datur? 98. a. E.
Forma separata quid Aristoteli? 50. b. B.
Forma simplex non omnibus modis est simplex. 61.
 a. E. confar ex partibus quantitatibus, & est dis-
 visibilis. ibid. quadam etiam ex gradibus. ib.
 simplex autem dicitur, quia non est composta ex
 partibus diversarum rationum. ibid. F.
Forma substantialis individualis & ut pars pertinet ad predicamentum substantialis. 61. a. B. omnem
 praepter animam rationalem aliqui dicunt esse ac-
 cedens ibid. C.
Forma rotina dicitur dupliciter. 61. b. D. intransi-
 tis sumpta est ipsum rotum. ibid. B.
Forma rotu numero an sit in compito, quod sunt predicta ex essentiali? 61. b. A. plurimes realiter
 distincte ut sint in aliquo compito, non ut impossibili.
Forma ratione necessaria quid? 73. a. A. (estib. E.
Forma & materiale finis? 63. b. F.
Forma subiectum in disciplinis quid? 34. a. F.
Formalis actus quid? 51. a. A.
Formalis distinctio quid? 57. a. E.
Formalis ex natura re distinctio. Scotistarum quid?
 87. b. F. statutum genia mediū inter distinctio-
 nem realem & rationis. ibid. a. F. ponitur etiam
 in divinis ibid. b. C. impugnatur. ibid. D. E. re-
 fragatur summa simplicitas. Det. ibid.
Formalis finis quid? 66. b. C. sive concidit cum effi-
 ciente. 67. a. B. (malus. 80 a. F.
Formalis ratio non est posterior re, cajus est ratio for-
Formalis ratio bons non conficit in appetibilitate. 95.
 a. F. bons in se plerius consistit in perfectione. 91. a.
Formaliter dare est quid? 9. a. E. (A. 93. a. C.
Formaliter perfectionem aliquam aliquid in eis quid?
Formaliter speciatum bonum quid? 91. b. F. malum
 quid? 92. b. F.
Formaria potentia in homine non potest nisi libera
 per participationem. 44. a. C. Erigunt

INDEX POSTERIOR.

- E**rigua est potencia, ut potencia summa erat transcendentaliter. 41. b. E. est in secula qualitate specie. ib. C. G.
- G**enerativa potencia in homine non potest dici libera per participationem. 45. b. C.
- G**enera idem que? 81. a. B. diversa que? Quosplacita? ibid. b. E. multa que? 76. b. C. (re)78. b. E.
- G**enere generalissimo diversa maximè differentia genera.
- G**enere unum que? 75. b. A. generalissimo tantum. ib. B. non generalissimo tantum, sed & subalterno. ib. C. hòc qd. vel proximò vel remoto. ibid.
- G**enus Metaphysice est scientia Theoretica. 33. b. F.
- G**itius transcendentia speciem predicationis seu quoad latitudinem praedicandi. 33. a. B. respectu speciei pars & scilicet est. 31. a. B. ablativa specie non summatis. 80. b. A. est generalissimum, vel subalternum. 75. b. C. subalternum sternerum vel proximum, vel remotissimum. ibid.
- G**ladus & ensis distinguuntur ratione ratiocinante.
- G**radus forma quid? 77. b. B. (78. b. E.)
- G**radus per intensiōēm faciunt compositionem realem. H.
- H**abens perfectum dicuntur perfectum secundario. 94. a. B.
- H**abentes unum sunt unum impropriū. 76. a. B.
- H**abere potentiam, & eis potentiā, differentia. 48. b. F.
- H**abentur non sunt potentiā naturales. 47. b. F.
- H**eterogeneum idem quid? 61. b. B. (plericte. 49. b. C.)
- H**ominius anima rationalis definitus, est impossibile similitudinem.
- H**omini fitri inesse dicuntur anima realiter definita, nihil sequitur impossibile. 62. b. E.
- H**ominius puto ultimus obiectio[n]is est Deus, formalis visio Dei beatissima. 66. b. C. (re)81. b. D.
- H**omo & brachus propriū non sunt diversa, sed differunt.
- H**omo adhuc hodie est essentia homo. 94. b. B. per naturam suam est corruptibile. ibid. inter res corporeas solus habet potentiam liberam & liberum arbitrium. 44. b. C. idque secundum quamam animam potientiam. ibid. E. F. & p. seq. solum in natura. b. cui agit ob finem primari vel exquisiti. 65. a. A. non sit mortalis excedit parte aliquad interna. 80. b. D. nec reficitur unguis vel capillis. ibid. non malus est, quod carcas perfecione Angelicā. 93. a. A.
- H**omo puto non potest esse ens per se? 77. a. B.
- H**onos bonum quid? 92. b. C. est bonum ratione sui. ib. D. idem quod bonum morale. ib. A. est etiam bonum iucundum. ibid. C. iterum est duplex. ib. E.
- H**umana natura est imperfecta & perfecta. 54. a. E. b. B. an in angelis sic emittunt? 95. b. A. cetera mentis operationes in multis individuis est multiplicata. 82. b. D. est in suis diversis numero solum, non sensibiliter. 84. a. A. (re)78. b. F.
- H**umana natura in Christo est absque propriū substantię. Hypothesis necessariarum quid? 73. a. B. b. C. D. non excludit contingit. ibid.
- J**acobus Martini refutatur. 79. a. D.
- J**aculum omisissus agit ob finem secundari. 65. a. C.
- J**avello refutatur. 43. a. F.
- I**dem summis bifariam. 84. a. E. relatio; ut summissum ab uno distinguatur. ib. F. negativè summatum quid? ib. importat negationem divisionis ab alio, aut etiam à seipso. ibid. importat unitatem plurium. 83. a. C.
- I**dem & diversum dividunt omne Ens. 84. a. D.
- I**dem aliiquid dicunt vel per accidentem, vel per se. 84. b. D. per se idem vel est numerus, vel species, vel genere, vel analogia. 85. a. A. B.
- I**dem facientes dicuntur unum improprietate. 76. a. B.
- I**dem postea dicuntur unum improprietate. ibid. & 85. a. F.
- I**dentificari cognata sunt similia & equalia. 85. a. C.
- I**gnis, aer, aqua, terra non sunt elementa simpliciter. 58. a. F. scilicet in misericordia actu, ut potentiā. ibid. E.
- I**gnorare aut male cause indicium est, fructuorem vel laterorum uocis significacionem crepare, nec samen quid est veniat, postea ostendere. 41. a. A.
- I**gnorare vel non tangere aut non concipere aliiquid, op̄ponit veritas in conceptibus simplicibus. 39. b. D.
- I**lluminationis conclusio causa sine qua non est removit ualvarum. 68. b. E.
- I**mmaterialis forme que sit natura? 62. a. E.
- I**mmediata & proxima causa uidentur idem. 70. b. E.
- quid finit? ibid. F.
- I**mmediata vel proxima causa efficientis est duplex. 71. a. A. immediata immediatione virtutis quid Coimbricensibus? ibid. immediata immediatione & supponit quid? ibid. B. & b. E. immediata immediatione virtutis non nunquam est simul mediatione & mediatione virtutis. ibid. B. (a. B.)
- I**mperare alieni, & imperare pro aliquo differentia. 32.
- I**mpossibile aliiquid dicuntur bifariam. 94. b. A.
- I**mpossibile est rem quando si potenter est actu. 51. b. E.
- I**mpossibile est, uniones inter duo esse sine alterius uno. 56. b. C.
- I**mpossibile est idem simul esse & non esse, & primum est universalissimum cognitionis principium, quod etiam sic enunciatur: duo contradictores non possunt esse simul vera. 32. b. B. 39. a. C.
- I**npotentia unde dicitur? 49. a. B. sumitur tripliciter.
- I**mpropriū unum quid? 76. a. B. (re)ibid.
- I**nanimata quo sensu competat libertas? 43. b. C.
- I**n certo genere finis ultimus quid? 67. a. D.
- I**ncomposita substantia quid? 77. a. D. quanam? ibid.
- & leqq. sumentia per se. ibid. C.
- I**ncomplexa veritas non est veritas. 90. b. A.
- I**ncomplexa an recte erubuerat necessaria? 71. a. E.
- I**ndiviso constituta rationem formalem uniu. 74. b.
- D. id compositione notar. præventionem. ibid. F. in simplicibus negationem. ibid. E.
- I**ndivisorum differentiatione. 74. b. D.
- I**nfectio maleis alii non est de essentia universalis. 81. a. B.
- I**nfuso quid significat in definitione cause? 53. b. B.
- I**nformatio forma est forma proprie dicta. 60. b. E.
- quid sit? ibid.
- I**nformare materialis importat imperfectionem quan-
- dam. 46. b. B. importat unionem forme cum materia. ibid. non est potenter purè activa. ibid. C. non cadit in Deum. ibid. B. non pertinet ad omnipotenciam. ibid.
94. a. B.
- I**njuriantem contemnit quomodo dicuntur perfectae?
- I**nstrumenta que omnia dicantur? 55. a. A. B. C. D. E. F.
- I**nstrumenta arsim efficiunt quid ac quae? 55. a. D. E.

INDEX POSTERIOR.

- Instrumenta disciplinaria. ibid. F.
 Instrumentalis causa efficientia quid? 54. b. D. non est
 prorsus deo com instrumento. ibid. B. non sibi ab
 alio secundo. 55. a. A.
 Instrumentum latius pater quam causa instrumenta
 li. 54. b. F.
 Instrumentum aliquid esse potest, ut etiam nullum ha
 beat vim vel potentiam agendi. ibid. a. vel posse esse
 eius pars cuius est instrumentum? 55. a. B. C.
 Integrare totum quid? 79. a. E. cur dicatur quantita
 tis? ibid. F. est duplex. ibid. b. C. & 61. b. A. si
 milar quid? 79. b. dissimilare quid? ibid. F.
 Integratio pars quid? 80. a. F. est vel similares vel dis
 similares. ib. & b. E. vel quae metuntur eorum, vel
 que non metuntur eorum. 81. b. A. vel principales, vel
 secundaria. 91. b. A.
 Intellectus non est formaliter liber. 44. b. E. licet sit vi
 juis propriis dictum, non tamen est potentia impro
 prii dicti. 64. b. D. est potentia obiectualis repre
 sentationis. ibid. 48. a. D.
 Intellectus & voluntas sunt accidentia anima cum
 suis sumis est enim per accidens. 77. a. B. b. A.
 Intelligibilis materia quid? Tome I. 33. a. B. 57. a. E.
 quid Aristoteles? 35. a. B. 57. b. A. consideratur a Ma
 tters. Intensio forma quid? 77. a. F. (thematico ib. a. E.
 Intermedium suis quid? 67. a. E. est simul suis & me
 dium. ibid. certo respectu est quoque finis eiusdem.
 ibid. b. A.
 Interna causa efficientia quid? 55. b. D. andeas? ib. E.
 Interna forma dicitur duplicitate. 60. a. A. b. C. est
 forma proprie dicta. ibid.
 Internum & externum in divisione tam sumuntur
 dupliciter. 55. b. F.
 Internum exemplar quid? 60. a. C.
 Internum principium quid? 53. b. D.
 Intra causas esse quid? 51. a. E. (b. E.
 iudicatur. distinguitur ratione ratione. 86.
 Iudice referunt ad causam medium in mediatione vir
 tuosum. 71. b. A.
 Jucundum bonum quid? 92. a. C. est bonum ratione
 sui. ibid. D.
- L.
- L**apis & vinum non sunt unum materia sensibili re
 mota. 75. a. E. (E. F.
 Laterna nesciat materie transmitit lumen.
 Latitudine forma quid? 77. b. B. est vel uniformis, vel
 disformis, & quid aequaliter? ibid. C. O. D. disformis
 est vel uniformiter disformis, vel disformiter dis
 formis. ibid. disformiter disformis iterum est vel
 uniformiter disformiter disformis, vel disformiter
 disformiter disformis. ibid. F. & 28. a. A.
 Libera causa quid? 55. b. E.
 Libera potentia quod modis dicatur? 43. b. C. D.
 quid sit proprietas? 44. a. A. quod modo naturalis pos
 sit dici. 48. a. A. dividitur in ordinatam ac abso
 lutam. 45. a. D. eius subiectum quodnam? 44. b. C.
 Libera potentia alia formaliter ac per essentiam, alia
 per participationem. 44. b. F.
 Libere agere quid se? 65. a. A. competit in naturalibus
 sibi homini. ibid.
- Libertas sumitur tripliciter. 43. b. B. quo sinu compe
 tas brutorum & inanimatum, quoque ita degenerat? ib. C.
 Libertas ut opponitur necessitate duplex. 43. b. D. (D.
 Libertas exercitata seu contradictorium quid? 43. b. E.
 cur ista vocetur? ibid. contrarieatis sequitur spec
 ciem alium quid? & cur ista vocetur? ibid. E. F.
 Liberum arbitrium in re corporis habeat solu ho
 mo. 44. b. C. & quidem eius voluntas. ibid. F.
 Littera dicuntur elementa. 58. a. E.
 Loci ex quibus voluntas argumenta possunt defari, di
 cuntur Elementa. 58. b. E.
 Locomotio potentia in homine non potest dici libera
 per participationem. 45. a. B.
 Logica finis objectio est veritas, formalis, veritatis
 cognitio. 66. b. F.
 Lumen necessitate materia transmittitur a laterne. a.
 M.
 Accidens refutatur. 39. a. A. (r. 75. a. B.
 Magis continuum est, quod est continuum natu
 rae. est causa media et extremitatis ferris scilicet ab
 eum. 71. a. E.
 Magnitudinis materia intelligibilis Aristoteles. 57. b. A.
 Malum causa, aut ignorantiae indicium est, stratiorem
 vel latiorum vocis significacionem crepare, nec tam
 mon quid evanescat, posse ostendere. 41. a. A.
 Malum bono opponitur. 92. b. E. est velim scilicet, vel alterius
 ibid. in se formaliter spectabilis constitutio in priva
 tione perfectionis inesse debet. ibid. F. materiali
 ter considerandum est id, quod caret perfectione ins
 fe debitis. 93. a. E. malum essentialiter non datur.
 ibid. & 91. a. E. malum substantialiter quid? 91. a. F. culpa quid?
 ibid. pane quid? ibid. ventum inter calpo ac pa
 nevalom an detur? ibid. b. C. D.
 Malum non est homo, quod caret perfectione angelic
 Malum, qua malum, finem esse, non est absurdum. 63
 a. F.
 Materialis similitudinem bonum aliquid esse potest. 62. a. F.
 Materia cui homini debeantur. 58. b. C. D. sunt in
 strumenta anima, & partes corporis. 55. a. C.
 Materia est ens potentialis: 59. a. b. quatenus materia
 passiva est. 56. b. F. ab elemento quomodo differat?
 59. a. B. ejus nomine cur quantitas attributatur? 57. b. A.
 Materia causalis tam respectu complicitis, tam respe
 ctu forme in seipso. 56. b. E. respectu eorum
 in seipso Suarezio est unius ejus cum forma. ibid.
 F. respectu forme in seipso est dependens hinc
 inesse a materia, secundum ipsius peculiares passi
 vam. 57. a. B.
 Materia causans tam formam, eam compositionem, &
 extrinsecum in seipso, quam in facto esse. 56. a. D. pri
 marium est compositionem. secundarium formam. ib. E.
 Materia definitio Aristotelica. 56. a. B. Autoris. ib. D.
 Materia divisio in sensibilem & intelligibilem. 57. a. C.
 in materiam ex qua, in qua, & circa quam. ibide
 b. D. in materiam universalis & particularem.
 71. b. F.
 Materia ex qua sola sibi vendicat definitionem mate
 ria. 57. b. D. dicitur bisferam. 58. a. A. dividitur in
 permanentem ac transiensem. 57. b. D.
- Materia

INDEX POSTERIOR.

- Materia ex qua est unius potest esse unum & idem, cum res ipsa ejusdem, tam res ipsa diversorum causatorum. 57. a. F. & p. a. A.
- Materia circa quam dicitur alia obiectum. 58. b. A. item subiectum occupationis vel circa quod, ibid.
- Materia intelligibilis consideratur a mathematico 57. b. A. accurate ab Aristotele de scripto non est. ibid.
- a. C. quid sit secundum Aristotelem? b. b. A. & 53.
- b. B. quid secundum Thomam? 55. a. B. 57. a. E.
- Materia prima potius non scripta ad ullam qualitatis speciem. 41. b. D. est vel universalis vel particularis. 47. a. D.
- Materiam primam, secundum quod subiectus quantitatim materialis intelligibilem est Thomas docuit. 55.
- b. B. 57. a. E.
- Materiam sensibilem Aristoteles non definit. 57. a. C.
- quid sit secundum Ar. Hotelm? ibid. D. & 55. b. A.
- a. Materia sensibili abstracta re ipsa qua est? 55. b. B. non abstracta que est? ibid. C. abstracta ratione que est? ib.
- a. Materia sensibili abstracta non re ipsa, sed tamen abstracta ratione a materia sensibili singularis & universalis que est? 55. b. D.
- a. Materia sensibili singularis vel individua abstracta non re ipsa, sed tantum ratione que est? ibid.
- Materia unum duplex. 75. a. D. & 75. b. ibid.
- Materia multa que est? 76. B. sunt duplicita. ibid.
- Materies rationes necessarias quid? 72. b. E. dicitur A. risposta etiam necessaria necessitate ex hypothesi.
- Materiale & formale finis. 63. b. F. (73. a. B.)
- Materiale subiectum in disciplinis quid? 34. a. E.
- Materiale esse & spiritus esse, simpliciter. 36. a. A.
- Materiales forma omnes sunt causatae materie, tam quod est res ipsius, quam quod absolutum. 56.
- b. D. dependet a materia inesse. 62. a. B. inservit. ibid. B. & in operari. ibid. educuntur ex potentia materia. ibid.
- Materiam informare importat unionem forma cum materia. 46. b. B. non pertinet ad obiectum omnipotens, que est pars altera. ibid.
- Mathematica discipline excellent alias ratione modi tractando. 31. a. B. sunt inferiores Metaphysica ratione obiecti. ib. C versantur in accidentibus, nec ariunt rationes substantiae. ibid. D. considerant ea, que ab omni materia sensibili sunt abstracta, & singulari, quam universalizatione. 31. b. E. 37. b. C. D.
- Matiownonum est suis efficiendus. 64. a. B.
- Media materia causa. Causa remota videtur idem. 70.
- b. E. quid sit utique? ibid. F.
- Dedicta efficientia quid? ibid. est duplex ibid. media.
- ta mediatione superposita que dicatur? 31. a. B. media.
- ta mediatione virtutis quid? ibid. F. quid sit Co-
- nimbriensibus? ibid. E. quatenus talis non est ve-
- ra causa physica. ibid. b. D. non nanguam est simili-
- immediata immediatione virtutis. ibid. B.
- Medicamenta sunt res facta quorum finis est sanitas etiam res facta 66. b. B.
- Medicina quare praestans Pharmaceutica? 31. b. A.
- Medicis finis cuius est sanitas, finis cuius ager. 65. b. B.
- Medicis causa medietate uisitio est in eo, in quo visum vel conservatur vel caufat. 71. a. E.
- Medium porti effectus, & qualis? 67. a. F.
- Mendoza refutatur. 42. b. D.
- Menstriva deflita & imperficiem importat, adeo sub omnipotentiam non cadit. 46. b. F.
- qua idem interdum quod posse, interdum quod trans-
- vel sub, super. 32. a. E. (64. 2. D.)
- Metaphorica motio & metaphorice mouere quid?
- Metaphorica motio licet si causalitas finis, ideo ramen-
- causalitas non descendat causalitas. Metaphor-
- ica. 64. b. C. D.
- Metaphysica unde dicatur? 32. a. E. dici potest quod posse physica seu postinaturalis. ib. C. hoc querel? 32.
- a. vel quod estensio aut suprareaturalis. ibid. B. E.
- C. hoc querel? ibid. ab Eratostene est scientia transmandana. 33. a. B. inventa est post Physicam, &
- quare? 32. a. E. 33. a. A. ab Aristotele & aliis vo-
- cata scientia Theologica. ibid. b. A. & 31. a. E. scien-
- tia agi videntur. ibid. F. scientia maximè prin-
- cipi, cui contra tangunt ancillas non decet contradicere. ibid. dominatio omnium. ibid. b. A. alia scien-
- tierum principia & regna. 32. a. D. prima
- Philosophia. 32. a. F. Sapientia. ib. b. B. non est con-
- geries omnium scientiarum. 35. a. A. B. habet caput
- veram praestans finem & honorem dignissimorum.
31. b. C. ratione modi tractandi non admodum ex-
- cellit inter disciplinas alias, sed cedit etiam scientie
- Mathematicae. 31. a. B. C. ratione obiecti vero exce-
- dit scientia Mathematica. ibid. D. est disciplina
- rum eiusdem praestansissima. ibid. E. & b. D. pra-
- estansissima simpliciter. ibid. D. F. scientia universali-
- sima. 33. b. E. cognoscit finem omnium disciplinarum in omnium rerum. 3. b. C. que considerat,
- confidit finem scientie causam. 34. a. A. considerat ea, que transcendunt res physicas, & in finit superiora tam perficiione, nobilitate ac causalitate, quam
- prædicant. 33. a. B. C. D. E. B. E. considerat ens in sua latitudine, & quatenus est est. 31. b. A. prima
- & universalissima cognitionis principia. ibid. & 31.
- a. F. universalissima eniæ attributi. 42. b. C. substan-
- tas separatas. Denim & Intelligentia, que in sensu non incurrit. 32. a. A. primam omnium causam DEUM. ibid. F. universalissimos conceptus, & res universalissimas alias; que per omnes disciplinas e
- dissentant. ibid. & 34. b. E. res praestansissimas &
- honorē dignissimas. 32. b. C. non agit de DEO, ne sa-
- cro familiæ Theologia. ibid. A. quomodo agat de eo?
- ibid. & 31. a. E. cur agat de ente in genere, et quoque
- attribuitur, non autem de substantiis corporis, figura-
- ris, &c. 35. b. a.
- Metaphysica necessitas ex ejus utilitate conspicitur 32.
- a. D. utilitas fundatur in genitale generalitate vel uni-
- versalitate. ibid. b. A. in omnibus disciplinis vel se-
- cularibus est summa. ibid. D.
- Metaphysica nomen apud Aristotelem non legitur. 33.